
 

0102002901 

 
Klasa: 023-01/17-01/269 

Urbroj:2168/01-01-02-01-0019-17-4 

Pula, 01. ožujka 2017.  

 

 GRADSKO VIJEĆE  
 GRADA PULE 
 
 
Predmet: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o  

     zaduživanju Grada Pula - Pola 

                 - dostavlja se 

 

 U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o zaduživanju Grada Pula - Pola, 

temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11 i 

1/13), Gradonačelnik Grada Pule dana 01. ožujka 2017. godine, donio je  

 

 

Z A K L J U Č A K 
 
 
  1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o zaduživanju Grada Pula - Pola. 

 

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 

 

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje.  

Ovlašćuju se Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, Fabrizio Radin, zamjenik 

gradonačelnika Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Vesna Sajić, p.o. 

Gradonačelnika pročelnica Upravnog odjela za financije i opću uprave i Barbara Batelić Lukšić, 

pomoćnica pročelnika za financije Upravnog odjela za financije i opću upravu, da sudjeluju u radu 

Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti. 

 

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

  GRADONAČELNIK 
                      Boris Miletić  
 



Temeljem �lanka 86. i 87. Zakona o prora�unu (“Narodne novine” br. 87/08, 136/12, 

15/15) te �lanka 39. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule br. 7/09, 16/09, 

12/11 i 1/13), Gradsko vije�e Grada Pule, na sjednici održanoj dana           2017. godine, 

donosi 

O D L U K U 
o zaduživanju Grada Pula-Pola  

�lanak 1. 

Odobrava se zaduživanje Grada Pula-Pola uzimanjem zajma kod trgova�kog društva 

Lidl Hrvatska d.o.o. k.d., u iznosu od 18.500.000,00 kuna radi financiranja izgradnje 

komunalne infrastrukture, pod sljede�im uvjetima: 

• korisnik zajma: Grad Pula-Pola;  

• iznos glavnice zajma: 18.500.000,00 kuna; 

• namjena: financiranje izgradnje komunalne infrastrukture; 

• rok otplate zajma: 7 (sedam) godina; 

• po�etak otplate: najkasnije do 31.12.2018. godine  

• na�in otplate glavnice: najkasnije do 31.12. teku�e godine,  u iznosu od 2.650.000,00 

kuna za 2018.- 2023. godinu i iznos od 2.600.000,00 kuna za 2024. godinu;  

• kamatna stopa: 0,00%; 

• ostale naknade: 0,00 kuna;  

• sredstva osiguranja povrata zajma: nema. 

�lanak 2. 

Ovlaš�uje se Gradona�elnik Grada Pule za zaklju�ivanje Ugovora o zajmu sa 

trgova�kim društvom Lidl d.o.o. k.d., nakon dobivanja suglasnosti Vlade Republike Hrvatske. 

�lanak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u Službenim novinama 

Grada Pule. 

Klasa: 023-01/17-01/269 

Urbroj:      

Pula,  

GRADSKO VIJE�E GRADA PULE 

PREDSJEDNIK 
Robert Cvek



GRAD PULA, Pula, Forum 1, OIB: 79517841355, zastupan po Gradona�elniku Borisu 

Mileti�u (dalje: Grad Pula) , s jedne strane,  

i  

LIDL HRVATSKA d.o.o. k.d, Velika Gorica, Ulica kneza Ljudevita Posavskog 53, OIB: 

66089976432, zastupano po �lanovima uprave Daliboru Bošnjaku i Rafaeli-Sorini Oppelcz 

(dalje: Lidl), sklopili su sljede�i 

UGOVOR O ZAJMU 

�lanak 1. 

Lidl, kao zajmodavac, odobrava Gradu Puli, kao zajmoprimcu, zajam u iznosu od 

18.500.000,00 kuna, a koji �e iznos Grad Pula namjenski upotrijebiti za potrebe financiranja 

izgradnje rotora (kružnog toka) na Cesti Prekomorskih brigada na raskrižju s Mutilskom 

ulicom i Medulinskom cestom i pripadaju�om komunalnom infrastrukturom, i dijela 

rekonstrukcije istih prometnica. 

�lanak 2. 

Lidl se obvezuje na ra�un Grada Pule isplatiti iznos iz �l. 1. u cijelosti u roku od petnaest dana 

od ostvarenja uvjeta iz Sporazuma Klasa: 947-03/17-01/70 Urbr: 2168/01-03-06-00-0330-17-

2 od 7. velja�e 2017, a koji se nalazi u prilogu ovog Ugovora o zajmu i �ini njegov sastavni 

dio. 

�lanak 3. 

Grad Pula obvezuje se vratiti Lidl-u zajam iz �l. 1. ovog Ugovora uz kamatu od 0,00% u 

slijede�im rokovima: 

- iznos od 2.650.000,00 kn, najkasnije do 31.12.2018.g.; 

- iznos od 2.650.000,00 kn, najkasnije do 31.12.2019.g.; 

- iznos od 2.650.000,00 kn, najkasnije do 31.12.2020.g.; 

- iznos od 2.650.000,00 kn, najkasnije do 31.12.2021.g.; 

- iznos od 2.650.000,00 kn, najkasnije do 31.12.2022.g.; 

- iznos od 2.650.000,00 kn, najkasnije do 31.12.2023.g.; 

- iznos od 2.600.000,00 kn, najkasnije do 31.12.2024.g., 

pri �emu se eventualno nepravovremeno pla�anje navedenih iznosa ima prosu�ivati sukladno 

odredbama Zakona o obveznim odnosima, bez ikakvih dodatnih izdataka, osim navedenih, i 

uz dodatne uvjete sadržane u Sporazumu Klasa: 947-03/17-01/70 Urbr: 2168/01-03-06-00-

0330-17-2 od 7. velja�e 2017, a koji se nalazi u prilogu ovog Ugovora o zajmu i �ini njegov 

sastavni dio. 



�lanak 4. 

Ugovorne strane suglasno utvr�uju da �e sve sporove nastale s osnova ovog Ugovora nastojati 

riješiti mirnim putem, a ukoliko to ne uspiju iste ugovaraju mjesnu nadležnost Trgova�kog 

suda u Pazinu . 

�lanak 5. 

Ovaj Ugovor je objema stranama pro�itan i protuma�en. Ugovor stupa na snagu danom 

dobivanja suglasnosti Vlade Republike Hrvatske o zaduženju Grada Pule koje je predmet 

ovog Ugovora. 

�lanak 6. 

Ovaj Ugovor sastavljen je u 4 (�etiri) istovjetna primjerka, od kojih svaka strana zadržava po 

2 (dva) primjerka. 

U Puli, ___________ 

       

LIDL HRVATSKA d.o.o. k.d.   GRAD PULA 

_________________________   ________________________ 
�lan uprave Dalibor Bošnjak   Gradona�elnik Boris Mileti�

_________________________ 
�lan uprave Rafaela Sorina Oppelcz 

Prilog:  

Sporazum Grada Pule i Lidl-a od 7. velja�e 2017. 

Kl: 947-03/17-01/70 Urbr: 2168/01-03-06-00-0330-17-2 















O B R A Z L O Ž E N J E  

I PRAVNI TEMELJ  

�lankom 86. i 87. Zakona o prora�unu (“Narodne novine” br. 87/08, 136/12, 15/15), 

propisano je da se jedinica lokalne i podru�ne (regionalne) samouprave može dugoro�no 

zadužiti samo za investiciju koja se financira iz njezina prora�una, a koju potvrdi njezino 

predstavni�ko tijelo uz suglasnost Vlade, a na prijedlog ministra financija. Ugovor o 

zaduživanju sklapa gradona�elnik na osnovi donesenog prora�una, uz suglasnost Vlade, a na 

prijedlog ministra financija. Suglasnost Vlade obvezni je prilog ugovora o zaduživanju. O 

zahtjevu za davanje suglasnosti za zaduživanje Vlada odlu�uje u roku od 40 dana nakon 

podnošenja potpunog zahtjeva. 

�lankom 39. Statuta Grada Pula - Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 7/09, 16/09 

12/11, 01/13) utvr�ena je nadležnost Gradskog vije�a Grada Pule, odnosno Gradsko vije�e 

donosi odluke i druge op�e akte koji su mu stavljeni u djelokrug zakonom i podzakonskim 

aktima.  

II OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE URE�UJE AKTOM 

Trgova�ko društvo Lidl d.o.o. k.d. izrazilo je namjeru gradnje trgova�kog centra -  

trgovine prehrambenim proizvodima na malo s pripadaju�om gra�evinskom infrastrukturom 

potrebnom za redovno korištenje istog objekta – trgovine, i to na nekretninama koje su u 

vlasništvu Lidl-a. Predmetna �e gra�evina imati prilaz i priklju�ak na još neizgra�eni rotor 

(kružni tok) na Cesti Prekomorskih brigada na raskrižju s Mutilskom ulicom i Medulinskom 

cestom, putem još neizgra�ene spojne ceste, a koja �e spajati postoje�u Cestu Prekomorskih 

brigada, postoje�u Mutilsku ulicu, postoje�u Ulicu Proštinske bune i postoje�u Milanovi�evu 

ulicu, koja ima nastati na nekretninama vlasništvo Grada Pule. Grad Pula i trgova�ko društvo 

Lidl d.o.o. k.d. dana 07. velja�e 2017. godine sklopili su Sporazum o kreditiranju izgradnje 

kružnog toka (rotora), Klasa:947-03/17-01/70, Urbroj:2168/01-03-06-00-0330-17-2.  

Navedenim Sporazumom definirano je da trgova�ko društvo Lidl d.o.o. k.d. preuzima 

na sebe obvezu financiranja izdataka nužnih za potrebe izgradnje rotora (kružnog toka) na 

Cesti Prekomorskih brigada na raskrižju s Mutilskom ulicom i Medulinskom cestom i 

pripadaju�om komunalnom infrastrukturom, sukladno Idejnom rješenju za kružni tok (rotor) a 

�ija izgradnja predstavlja nužan uvjet potreban za izgradnju objekta.  

Trgova�ko društvo Lidl d.o.o. k.d.  se obvezuje, za radove koji su predmet Sporazuma, 

osigurati Gradu Pula cjelokupna sredstva za pla�anje radova izvo�a�u, u procijenjenom 

iznosu od 18.500.000,00 kuna. 

Grad Pula obvezuje se sredstva vratiti trgova�kom društvu Lidl d.o.o. k.d. 

beskamatno, najkasnije u roku od 7 (sedam) godina, i to: 

- iznos od 2.650.000,00 kn, najkasnije do 31.12.2018.; 

- iznos od 2.650.000,00 kn, najkasnije do 31.12.2019.; 

- iznos od 2.650.000,00 kn, najkasnije do 31.12.2020.; 

- iznos od 2.650.000,00 kn, najkasnije do 31.12.2021.; 

- iznos od 2.650.000,00 kn, najkasnije do 31.12.2022.; 

- iznos od 2.650.000,00 kn, najkasnije do 31.12.2023.; 

- iznos od 2.600.000,00 kn, najkasnije do 31.12.2024.

  



Nema troškova kamata niti naknada na pozajmljena sredstva. 

U prilogu Odluke nalazi se Sporazum o kreditiranju izgradnje kružnog toka (rotora), 

Klasa:947-03/17-01/70, Urbroj:2168/01-03-06-00-0330-17-2 od 07.02.2017. godine, te 

prijedlog Ugovora o zajmu. 

Sukladno navedenom, predlaže se donošenje Odluke o zaduživanju Grada Pule 

uzimanjem zajma od trgova�kog društva Lidl d.o.o. k.d. 

III PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 
AKTA 

Za provedbu ove Odluke planirana su sredstva u Prora�unu Grada Pule za 2017. 

godinu i projekcijama Prora�una Grada Pule za 2018. i 2019. godinu. 

  

Pripremila: 

Barbara Bateli� Lukši�, mag.oec. 

P.O. GRADONA�ELNIKA 
Vesna Saji�, mag.oec.


